[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ

от 15 января 2018 года

            № 1/13
Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Прием граждан в общеобразовательные организации»
Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 2, статьями 12, 14 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства Республики Коми от 3 апреля 2017 года № 156-р, администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием граждан в общеобразовательные организации» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю. Носов).
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель руководителя

администрации муниципального района

      Л.Ю. Доронина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 проекта постановления
администрации МО МР «Сыктывдинский»

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием граждан в общеобразовательные организации»
	Должность лица, согласовавшего проект
	Фамилия, инициалы имени и отчества лица, согласовавшего проект
	Дата согласования
	Результат согласования
	Подпись

	Заместитель руководителя администрации муниципального района
	В.Ю. Носов

	Зам. начальника правового управления
	О.В. Семина

	Начальник отдела общего обеспечения
	Е.В. Гудзь

	Начальник управления образования
	Н.Н. Панюкова
	27.12.2017

Проект внесен: управлением образования  администрации МО МР «Сыктывдинский».

Исполнитель: методист Артеева Н.И.

Дата внесения проекта: 27.12.2017 года

Направление проекта в прокуратуру

(для правового управления) _______________________________________________ .

                                                             (направить, не направить, подпись)

Отправка проекта в прокуратуру

(для отдела общего обеспечения) _________________________________________ .

                                                                      (дата направления, подпись)

Рассылка: управление образования – 2 экз.
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СЫКТЫВДИНСКИЙ»

«Сыктывдiн»

муниципальнöй районын

муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса
велöдöмöн веськöдланiн

168220,  Республика Коми,

с. Выльгорт, ул. Гагарина, д. 28

тел./факс 8 (82130) 7-14-31

e-mail: vilgort11@yandex.ru
___27.12.2017 г. № ________

	Руководителю администрации
муниципального района «Сыктывдинский»

О.А. Лажаневу

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием граждан в общеобразовательные учреждения»
В IV квартале 2016 года реализован процесс предоставления услуг «Прием граждан в общеобразовательные организации» (в составе типовых процедур: «Запись в первый класс на следующий учебный год», «Перевод») с использованием интерактивных форм направления электронного запроса на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми (далее – РПГУ). Услуга переведена в электронную форму в соответствии с типовым административным регламентом и прошла успешное пилотное тестирование и внедрение в МО ГО «Усинск».
Необходимым условием подключения, тестирования и внедрения указанной услуги в электронной форме является наличие утвержденного актуального паспорта муниципальной услуги, размещенного в ГИС РК «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми».

С целью обеспечения возможности предоставления услуг органами местного самоуправления посредством государственной информационной системы Республики Коми «Электронное образование» (далее – ГИС ЭО) для граждан, обратившихся за услугой через РГПУ, просим согласовать данный проект постановления.
Начальник

Н.Н. Панюкова

Артеева Н.И.

71127